gestión operativa de reclamos, deberán establecer en su Oferta Básica de Interconexión (OBI) los
valores asociados a su remuneración teniendo en consideración criterios de costos eficientes.

En ningún caso, el valor de remuneración asociado a la instalación esencial de facturación,
distribución y recaudo, podrá ser superior a mil diez pesos con dos centavos ($1.010,02) por
factura, precio antes de IVA que incluye la remuneración de tal instalación esencial, así como su
respectiva utilidad. Este valor se encuentra expresado en pesos para el año 2017.

En aquellos casos en los que se fije un valor de remuneración conjunto para la instalación